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sprawa: wniosków i interpelacji radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

 

 

Informuję, że na sesji Rady Miejskiej w Kożuchowie w dniu 14 grudnia 2016 roku 

zgłoszono następujący wniosek: 

 

Jakóbczak Tomasz – radny Rady Miejskiej  

cyt.: 

1. „Zwracam się z prośbą o określenie możliwości dofinansowania do remontu budynków 

znajdujących się w strefie konserwatorskiej, a dokładnie obszaru ścisłej ochrony 

konserwatorskiej jaki podlega obszar starego miasta w obrębie murów obronnych, zaś 

budynki nie kwalifikują się lub nie jeszcze nie są zakwalifikowane jako obiekty zabytkowe. 

Jest to obszar gdzie przez rygorystyczny nadzór konserwatorski wszelkie remonty, 

modernizacje budynków pociągają za sobą dodatkowe (dostosowanie, opiniami, etc. do 

obszaru ścisłej ochrony konserwatorskiej), bardzo duże koszty związane z ich lokalizacją. 

Trzeba bardzo mocno pochylić się nad tym tematem, dlatego że obostrzenia związane 

z modernizacją budynków nie będących zabytkami, a jednak znajdujących się w strefie 

zabytkowej pociągają za sobą dość duże koszty, przykładem jest tu blok mieszkalny na ulicy 

Kościelnej, gdzie modernizacja była do 20% większa ze względu na lokalizację. Chciałbym 

o wydanie opinii czy mamy np. tam możliwość zrekompensowania im tych dodatkowych 

kosztów. Jakie zmiany musimy poczynić, żeby była taka możliwość. 

Nasi mieszkańcy, nie mogą być karani za to, że zdecydowali się zamieszkać 

w centrum Kożuchowa w strefie zabytkowej oraz należy ich motywować jakimś wsparciem 

finansowym, żeby jednak modernizowali te budynki, bo wpływa to szczególnie na 

podniesienie walorów turystycznych naszego miasta. 

Oczywiście chciałbym żeby była możliwość dofinansowania nie tylko w tym 

obszarze, ale na dzień dzisiejszy chciałabym rozpocząć dyskusję, rozpoznać możliwość 

dofinansowania właśnie od niego.” 

 

                                                                           

         Przewodniczący Rady Miejskiej 

                  Ireneusz Drzewiecki 


